
 

COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA  
PROVINCIA DI PAVIA  

27020 Piazza Delucca, 49 – tel.: 0381/650057 – 650211 fax: 0381/650127 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

 

N.  23 in data   04/04/2022 

 
 
OGGETTO: Intervento di adeguamento scuola primaria P. Delucca – Richiesta di 

valutazione del Progetto di Prevenzione Incendi: PAGAMENTO DEL 
SERVIZIO DI PREVENZIONE INCENDI    

  
 
L’anno DUEMILAVENTIDUE addì QUATTRO del mese di APRILE, presso l’Ufficio Tecnico Comunale. 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico  
 
 
 VISTI gli artt. 183 e 191 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – D.Lgs. 
n°267 del 18.08.2000, il D.L. 174/2012 convertito nella Legge 213/2012; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 06/11/2018  relativa ad indirizzi 
per la realizzazione di lavori di manutenzione degli immobili comunali; 

VISTA la propria Determinazione n. 55 del 20/09/2019 relativa a “Manutenzione delle 
facciate del palazzo municipale e della scuola primaria con sostituzione dei tendaggi interni”, 
impegno di spesa e avvio della procedura per l’esecuzione dei lavori; 
 DATO ATTO che contestualmente ai lavori di sistemazione delle facciate sono stati 
realizzati  anche gli interventi di adeguamento alla normativa per la prevenzione incendi; 
 VISTO che è necessario sottoporre il progetto di prevenzione incendi al Comando VV.F. di 
Pavia competente per territorio; 

VISTO che le spese per il servizio di prevenzione incendi ammontano ad €. 200,00 in 
relazione al progetto della scuola primaria; 
 DATO ATTO che il versamento dovrà essere eseguito sul c.c.p. n° 
11514270, oppure tramite IBAN n. IT47V0760111300000011514270 intestati alla 
TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATO, con la causale: "Pagamento servizio di prevenzione reso 
dal Comando Provinciale VV.F. Pavia per l'attività - EP per modifica attività n.67.2.B. Pratica n. 
43704; 
 RITENUTO di impegnare  la somma di cui sopra al capitolo 115700 miss. 1 progr. 2 pdc  
1.02.01.02 del bilancio; 
 VISTO che detto impegno è reso efficacie con l’apposizione del parere di regolarità 
contabile ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000 e l’attestazione di copertura finanziaria da 
parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i.;  
 DATO ATTO che la presente determinazione è pubblicata per 15 gg all’Albo Pretorio On 
Line e che non ricorre il caso di pubblicazione nella sezione - Trasparenza  “Amministrazione 
Aperta” - del sito informatico comunale;   
 VISTA la L.R. 14/1998; 
 VISTO il D.Lgs. 12/04/2006 n. 163 e s.m.i.; 
 VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 VISTO il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 VISTO l’Elenco dei Residui; 



DETERMINA  
 

 DI INOLTRARE richiesta di valutazione del Progetto di Prevenzione Incendi, in 
relazione all’intervento di adeguamento scuola primaria P. Delucca; 
 DI DARE ATTO che le spese per il servizio di prevenzione incendi ammontano ad 
€. 200,00, da versare al Comando VV.F di Pavia con le modalità descritte in premessa; 
 DI DARE ATTO:  

- che la somma di cui sopra sarà impegnata al capitolo 115700 miss. 1 progr. 2 
pdc  1.02.01.02 del bilancio; 

- che detto impegno è reso efficacie con l’apposizione del parere di regolarità 
contabile ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000 e l’attestazione di 
copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  

- che la presente determinazione è pubblicata per 15 gg all’Albo Pretorio On Line 
e che non ricorre il caso di pubblicazione nella sezione - Trasparenza  
“Amministrazione Aperta” - del sito informatico comunale;   

 DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio 
Finanziario per gli adempimenti di competenza. 
 

  Il Responsabile del Servizio Tecnico  
            Geom. Silvia Bordin 
   

 
La presente determinazione : 
 
|x| ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale e 
all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. (Art. 151, comma 4 – D.Lgs. 267/2000). 
|x| comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 
VISTA la presente determinazione: 
 

- Attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione al disposto dell’art. 151 comma 4° 
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

- Esprime la regolarità contabile ai sensi dell’art 147 bis del T.U.E.L. D. Lgs. N. 267/2000. 
 
L’impegno contabile è stato registrato in corrispondenza degli interventi sopradescritti. 
 
Data, 04/04/2022 
        Il Responsabile del Servizio Finanziario  
        D.ssa Volpi Elena  
  
 
 
 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell’azione amministrativa, 
viene affisso all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi a partire dal 05/04/2022. 
        

Il Funzionario Responsabile  

 

 


